
   Strana 1 (celkem 23) 
 

�.j. objednatele: MV-151533-25/VZ-2021
 �.j. poskytovatele: RD_MV_AIS_SE_2022 

 
Rámcová dohoda, 

kterou se ujednávají rámcové podmínky týkající se pln�ní ve�ejné zakázky 
„Podpora a úpravy AIS SE na období 2021 - 2025“ 

 
uzav�ená 

podle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
v platném zn�ní (dále jen „ob�anský zákoník“) 

 
 

�eská republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Olšanská 2, Praha 3, PS� 130 27 
I�O:    00007064 
DI�:   CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Františkem Varmužou, 

�editelem odboru centrálních informa�ních systém� 
Bankovní spojení:   3605-881/0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
Fax:  
Datová schránka:  6bnaawp 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
KOMIX s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12440 
Sídlo/místo podnikání  Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5 
I�O:     471 17 087   
DI�:     CZ 471 17 087   
Jejímž jménem jedná:  Ing. Tomáš Rutrle a Ing. Jaromír Babinec, jednatelé 
Bankovní spojení:  �eskoslovenská obchodní banka, a.s. 
�íslo ú�tu:   217570063/0300   
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
Datová schránka:  8sqgaah 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel jednotliv� jako „Smluvní strana“ a spole�n� jako „Smluvní 
strany“) 
 

v návaznosti na zadávací �ízení podle § 56 a § 131 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání 
ve�ejných zakázek, v platném zn�ní (dále jen „ZZVZ“), 

uzavírají tuto Rámcovou dohodu, kterou se ujednávají rámcové podmínky týkající se pln�ní 
ve�ejné zakázky „Podpora a úpravy AIS SE na období 2021 – 2025“ (dále jen „Dohoda“): 

 



   Strana 2 (celkem 23) 
 

I. P	edm
t Dohody, zp�sob uzavírání Provád
cích smluv a úvodní ustanovení 
Objednatel je úst�edním orgánem státní správy, jehož p�sobnost a zásady �innosti jsou 
stanoveny zákonem �. 2/1969 Sb., o z�ízení ministerstev a jiných úst�edních orgán� 
státní správy �eské republiky, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, spl�uje veškeré podmínky 
a požadavky v Dohod� stanovené a je oprávn�n Dohodu uzav�ít a �ádn� plnit závazky 
v ní obsažené. 

Poskytovatel spl�uje veškeré p�edpoklady pro poskytování p�edm�tu pln�ní ve�ejné 
zakázky „Podpora a úpravy AIS SE na období 2021 – 2025“ požadovaného v zadávací 
dokumentaci ve�ejné zakázky s názvem „Podpora a úpravy AIS SE na období 2021 – 
2025“ (�.j.: MV-151533/VZ-2021) a dále spl�uje v�cné podmínky pro poskytování 
p�edm�tu pln�ní, jak Poskytovatel doložil ve své nabídce �.j. NAB_MV_AIS_SE_2022.  

Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzav�ení Dohody: 

• není v platební neschopnosti a neprobíhají v��i n�mu �ízení vztahující se k jeho 
likvidaci; 

• disponuje všemi oprávn�ními k podnikání nezbytnými k pln�ní p�edm�tu ve�ejné 
zakázky, ke kterému se Dohodou zavázal; 

• spl�uje technické, ekonomické i personální p�edpoklady pro �ádné pln�ní 
p�edm�tu ve�ejné zakázky „Podpora a úpravy AIS SE na období 2021 – 2025“, 
kte které je uzavírána tato Dohoda. 

P�edm�tem Dohody je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran p�i 
poskytování p�edm�tu pln�ní, který spo�ívá v zajišt�ní podpory a rozvoje agendových 
informa�ních systém� správních evidencí (evidence obyvatel, evidence ob�anských 
pr�kaz�, evidence cestovních doklad� a registr rodných �ísel) (dále jen „AIS SE“), a to 
na základ� díl�ích provád�cích smluv uzav�ených mezi Poskytovatelem a Objednatelem 
postupem vymezeným v ZZVZ a této Dohod� (dále jen „Provád
cí smlouva“). 
Poskytovatel je na základ� Dohody a navazujících Provád�cích smluv uzav�ených  
na základ� a v souladu s Dohodou povinen poskytovat Objednateli pln�ní vymezené  
v jednotlivých Provád�cích smlouvách zahrnující: 

a) Technickou podporu stávajících i nov
 dodaných �ástí AIS SE na základ
 
jednotlivých Provád
cích smluv, to vše po dobu �ty	iceti osmi (48) m
síc� 
(ozna�ovanou též jako SLA) – podrobnosti jsou stanoveny v �l. II. Dohody  
a p�íloze �. 8 této Dohody, 

b) Rozvoj AIS SE – podrobnosti jsou stanoveny v �l. III. Dohody a p�íloze �. 6 této 
Dohody, 

c) Úpravy AIS SE dle požadavku bezpe�nostních složek – podrobnosti jsou 
stanoveny v �l. III Dohody a dokumentu bezpe�nostního odboru Ministerstva vnitra 
�. j. D1248/2021-BO/DO ze dne 29. �íjna 2021, evidovaného pod �.j.: D4/2021-
SIK6. 

,(souhrnn� dále též „pln
ní“ �i „P	edm
t pln
ní“). 

1. Podrobná specifikace P�edm�tu pln�ní je uvedena zejména v p�ílohách �. 6 a �. 8 
Dohody a dokumentu �. j. D1248/2021-BO/DO. Poskytovatel je povinen v rámci 
realizace P�edm�tu pln�ní Provozní standardy uvedené v p�íloze �. 16 Dohody. 



   Strana 3 (celkem 23) 
 

2. Objednatel za �ádn� poskytnuté pln�ní zaplatí Poskytovateli cenu sjednanou v p�íslušné 
Provád�cí smlouv� za podmínek stanovených v Dohod�, respektive p�íslušné Provád�cí 
smlouv�. 

3. Objednatel se Dohodou nezavazuje k objednávce p�edm�tných pln�ní v ur�itém rozsahu 
ani v ur�ité minimální hodnot�. Objednatel bude vždy postupovat v souladu se svými 
pot�ebami, p�i�emž Poskytovateli nevzniká Dohodou právní nárok na odb�r ur�itého jím 
poskytovaného pln�ní ze strany Objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly a �iní nesporným, že konkrétní pln�ní vymezené v Dohod� 
bude poskytováno Objednateli na základ� samostatných Provád�cích smluv k  Dohod�, 
uzav�ených v souladu s Dohodou. Po�et Provád�cích smluv, které budou uzav�eny na 
základ� Dohody (tj. po�et díl�ích �ástí ve�ejné zakázky dle Dohody a sou�asn� 
samostatn� zadávaných ve�ejných zakázek na základ� Provád�cích smluv v rámci 
Dohody) je neomezený. Celková cena pln�ní dle Dohody, tj. sou�et ceny bez DPH 
všech pln�ní dle Provád�cích smluv však nesmí p�esáhnout �ástku uvedenou v �l. VI 
odst. 2 této Dohody.  

5. Jednotlivé Provád�cí smlouvy budou uzavírány Smluvními stranami postupn�  
na základ� objednávky Objednatele procesem a za dodržení termín� stanovených dále 
v tomto �l. I Dohody. 

6. Proces uzavírání Provád�cí smlouvy zahajuje Objednatel odesláním písemné výzvy 
k podání nabídky Poskytovateli prost�ednictvím Národního elektronického nástroje (dále 
jen „NEN“). Písemná výzva k podání nabídky na poskytnutí díl�ího pln�ní na základ� 
Dohody bude obsahovat minimáln� následující náležitosti: 

a) název ve�ejné zakázky a identifikaci této Dohody; 
b) identifika�ní údaje Smluvních stran; 
c) vymezení p�edm�tu pln�ní Provád�cí smlouvy, tedy p�esnou specifikaci 

požadovaného pln�ní, pop�ípad� specifikaci dalších požadovaných náležitostí 
Provád�cí smlouvy; 

d) návrh Provád�cí smlouvy v editovatelné podob� (formát .doc nebo .docx), který 
odpovídá vzoru Provád�cí smlouvy dle P�ílohy �. 12 Dohody, v�. dopln�ných 
údaj�, které mají být v Provád�cí smlouv� dopln�ny Objednatelem; 

e) místo a termín pln�ní stanovený v souladu s touto Dohodou 
f) datum a podpis osoby oprávn�né jednat jménem �i za Objednatele. 

 
7. Poskytovatel je na základ� písemné výzvy u�in�né Objednatelem dle p�edchozího  

odst. 6 tohoto �l. I Dohody povinen potvrdit p�ijetí takové výzvy, a to nejpozd�ji do t�í (3) 
pracovních dn�. Poskytovatel je dále povinen zaslat Objednateli svoji nabídku 
prost�ednictvím NEN, a to do patnácti (15) kalendá�ních dn� ode dne doru�ení písemné 
výzvy Poskytovateli, p�i�emž nabídka Poskytovatele musí obsahovat zejména: 

a) název ve�ejné zakázky a identifikaci této Dohody; 
b) identifika�ní údaje Smluvních stran; 
c) specifikaci �ásti P�edm�tu pln�ní, která má být na základ� p�íslušné Provád�cí 

smlouvy realizována; 
d) podepsaný návrh Provád�cí smlouvy, ve kterém jsou dopln�ny všechny údaje, 

které mají být v Provád�cí smlouv� dopln�ny Poskytovatelem; 
e) cenu za p�íslušnou �ást P�edm�tu pln�ní dodávaného na základ� p�íslušné 

Provád�cí smlouvy stanovenou dle hodnot uvedených v P�íloze �. 3 této Dohody. 
 

8. Objednatel se k nabídce Poskytovatele dle p�edchozího odstavce vyjád�í 
prost�ednictvím NEN ve lh�t� patnácti (15) kalendá�ních dn� ode dne jejího doru�ení 
Objednateli. Objednatel je oprávn�n nabídku Poskytovatele ve lh�t� uvedené  
v p�edchozí v�t� (i) p�ijmout a uzav�ít Provád�cí smlouvu ve zn�ní doru�eném 
Poskytovatelem v rámci nabídky; nebo (ii) v p�ípad� jakýchkoliv nejasností �i vad 



   Strana 4 (celkem 23) 
 

odmítnout a písemn� p�edložit Poskytovateli d�vody pro odmítnutí nabídky. V p�ípad� 
odmítnutí nabídky je Poskytovatel povinen vyt�ené nedostatky a vady opravit a p�edložit 
prost�ednictvím NEN takto opravenou nabídku Objednateli ve lh�t� p�ti (5) pracovních 
dn� ode dne doru�ení výhrad Objednatele. 

9. Pro vylou�ení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že p�íslušná Provád�cí smlouva 
nabývá platnosti jejím podpisem ob�ma Smluvními stranami a ú�innosti jejím 
zve�ejn�ním v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále jen „Registr smluv“). 

10. Konkrétní pln�ní, která bude Poskytovatel v souladu s  Dohodou povinen poskytnout 
Objednateli, jsou samostatnými ve�ejnými zakázkami ve smyslu ZZVZ a budou zadány 
postupem podle �ásti šesté hlavy II ZZVZ. Provád�cí smlouva musí obsahovat 
minimáln� následující náležitosti: 

a) identifika�ní údaje Objednatele a Poskytovatele; 

b) odkaz na �íslo Dohody a �íslo Provád�cí smlouvy; 

c) vymezení p�edm�tu pln�ní Provád�cí smlouvy, tj. p�esnou specifikaci 
požadovaného pln�ní a podmínek jeho poskytnutí; 

d) místo a termín pln�ní; 

e) dodací podmínky a pravidla p�edávacího �ízení; 

f) stanovení ceny za pln�ní Provád�cí smlouvy v souladu s Dohodou. 

Provád�cí smlouva m�že obsahovat  p�ípadn� i další náležitosti, které však nem�ní 
rámec stanovený Dohodou. 

11. Smluvní strany berou na v�domí, že práva a povinnosti Smluvních stran Provád�cí 
smlouvou neupravené, odpovídají práv�m a povinnostem Objednatele a Poskytovatele 
ujednaným Dohodou. 

12. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel v rámci a po dobu pln�ní závazk� z Dohody 
povinn� garantoval dodržení všech platných závazných norem souvisejících s �ádným 
poskytnutím P�edm�tu pln�ní �i jeho �ásti v�etn� zajišt�ní jeho bezpe�nosti. 

13. Slova za�ívající velkým písemenem, jež nejsou definovány p�ímo v textu této Dohody, 
mají výzvam jim p�i�azený v p�íloze �. 1 této Dohody. 

 

II. Technická podpora 
1. Technická podpora bude Poskytovatelem poskytována dle pravidel a v rozsahu 

uvedeném v p�íloze �. 8 Dohody.  

 

III. Rozvoj a Úpravy AIS SE  
1. Rozvojem AIS SE se rozumí modifikace �ástí existujícího systému, spo�ívající zejména 

v zapracování pot�ebných zm�n vyplývajících ze zm�ny p�íslušných právních p�edpis�, 
p�izp�sobování AIS SE obecnému vývoji s cílem jejich dalšího rozši�ování o nové 
funkcionality a zkvalit�ování za ú�elem poskytování lepších pop�ípad� nových služeb  
a funkcí a zajišt�ní bezpe�nosti, to vše v rozsahu uvedeném v p�íloze �. 6 Dohody. 
Dokumentace pro toto pln�ní bude zpracována dle p�ílohy �. 7 Dohody. Požadavkem na 
rozvoj se rozumí i taková úprava AIS SE, ve které se do systému nezavádí zcela nová 
funkcionalita, ale požadují se takové úpravy, které povedou ke stabilizaci, p�ípadn� 
optimalizaci stávajícího �ešení. 



   Strana 5 (celkem 23) 
 

2. Úpravou AIS SE dle požadavk� bezpe�nostních složek se rozumí implementace 
požadavk� bezpe�nostních sbor� dle dokumentu bezpe�nostního odboru Ministerstva 
vnitra �. j. D1248/2021-BO/DO ze dne 29. �íjna 2021, který je nedílnou sou�ástí p�edm�tu 
pln�ní. 

3. Obecný pr�b�h realizace �ástí P�edm�tu pln�ní ozna�ených jako Rozvoj AIS SE  
a Úpravy AIS SE je specifikován v Poskytovatelem vypracovaném návrhu �ešení, který 
tvo�í p�ílohu �. 14 této Dohody, jež byl p�edložen v rámci nabídky na ve�ejnou zakázku. 
Pro vylou�ení pochybností Smluvní strany uvádí, že návrh �ešení se m�že m�nit dle 
aktuální pot�eby Objednatele. 

4. Poskytovatel v rámci �ástí P�edm�tu pln�ní ozna�ených jako Rozvoj AIS SE a Úpravy AIS 
SE dle požadavk� bezpe�nostních složek zejména: 

� provede analýzu výchozího stavu, zpracuje detailní návrh �ešení a realizuje �ešení 
zahrnující zejména implementaci, systémovou integraci a poskytování dalších 
souvisejících služeb,  

�� zajistí školení uživatel� - managementu a správc� systém�.  

5. Vývojové prost�edí k realizaci �ástí P�edm�tu pln�ní ozna�ených jako Rozvoj AIS SE  
a Úpravy AIS SE zajiš�uje Objednatel. 

6. Smluvní strany se dohodly, že sou�ástí �ástí P�edm�tu pln�ní ozna�ených jako Rozvoj 
AIS SE a Úpravy AIS SE je také povinnost Poskytovatele p�edat Objednateli dokumentaci 
obsahující zdrojové kódy p�íslušné �ásti P�edm�tu pln�ní a/nebo metodika užívání  
a fungování systému �i jeho p�íslušné �ásti. 

7. �ásti P�edm�tu pln�ní ozna�ené jako Rozvoj AIS SE a Úpravy AIS SE dle požadavk� 
bezpe�nostní složek, respektive realizace t�chto �ástí P�edm�tu pln�ní bude provedena 
dle požadované specifikace Objednatelem konkrétn� uvedené ve výzvách k uzav�ení 
Provád�cích smluv dle �l. I Dohody. 

8. Smluvní strany pro vylou�ení všech pochybností uvádí, že nové sou�ásti systému AIS SE 
dodané na základ� �ástí P�edm�tu pln�ní ozna�ených jako Rozvoj AIS SE a Úpravy AIS 
SE dle požadavk� bezpe�nostních složek jsou pokryty Technickou podporou, a to 
v plném rozsahu a technické specifikaci uvedené v �l. II a p�íloze �. 8 této Dohody. 
Technická podpora k t�mto �ástem je poskytována od okamžiku jejich zprovozn�ní  
a p�edání Objednateli. 

 

IV. Obecné podmínky poskytování P	edm
tu pln
ní dle Provád
cích smluv 
1. Na základ� písemného návrhu Poskytovatele Smluvní strany p�ed zadáním každé ve�ejné 

zakázky (Provád�cí smlouvy) vzájemn� up�esní zp�sob a rozsah zálohování dat,  
u kterých existuje možnost poškození nebo ztráty.  

2. Poskytovatel je povinen p�i výkonu ujednaných �inností respektovat pot�eby provozu 
Objednatele tak, aby nebyl narušen. Pro ú�ely pln�ní Dohody (jednotlivých Provád�cích 
smluv) Objednatel po dohod� s Poskytovatelem zajistí odstávku (nedostupnost) Software 
tak, aby mohl Poskytovatel provést pot�ebné úkony.  

3. P�i poskytování služeb Technické podpory musí Poskytovatel zajistit, aby byly dodrženy 
provozní parametry systému AIS SE (odezvy, stabilita). 

4. Havarijní zásahy nebo práce provád�né v režimu krizového �ízení se dle rozhodnutí 
Objednatele provád�jí i v mimopracovní dob� a ve dnech pracovního volna.  

 

 



   Strana 6 (celkem 23) 
 

5. Technická podpora dle Dohody nezahrnuje: 

� poskytování nových verzí podporovaného Software t�etích stran ani jejich vyšší nebo 
opravné verze nebo opravné patche, které nebyly ani nem�ly být dodány 
Poskytovatelem, 

�� �ešení chyb Software vzniklých v d�sledku jeho užití na jiném technickém vybavení 
(hardware) nebo opera�ním systému, p�ípadn� ve spojení s jiným spolupracujícím 
Software t�etích stran, než je p�edpokládáno v Dohod�, p�ípadn� jednotlivých 
Provád�cích smlouvách nebo než bylo Objednatelem prokazateln� sd�leno 
Poskytovateli. 

 

V. Místo a doba pln
ní 
1. Místem pln�ní je �eská republika – Ministerstvo vnitra, pracovišt� odboru centrálních 

informa�ních systém� v Praze: Olšanská 2, Praha 3 a Na Pankráci 72, Praha 4. Dohoda 
se uzavírá na dobu 48 m
síc� ode dne nabytí její ú�innosti.  

2. Konkrétní místa a termín/doba pln�ní budou stanoveny vždy v jednotlivých Provád�cích 
smlouvách. 

3. Práva z vad a záruky za jakost, práva na zaplacení ceny, smluvní pokuty a náhrady 
újmy, jakož i další pln�ní, jejichž smyslu by to odporovalo, skon�ením této Dohody 
nezanikají, není-li v Dohod�, p�ípadn� v p�íslušné Provád�cí smlouv� výslovn� uvedeno 
jinak. 

 

VI. Cena 
1. Nejvýše p�ípustná cena bez DPH za pln�ní jednotlivých �ástí P�edm�tu pln�ní, 

respektive za pln�ní všech Provád�cích smluv uzav�ených podle této Dohody, v�etn� 
podrobné cenové kalkulace, jednotkových cen a parametr� je uvedena v p�íloze �. 3 
Dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková maximální a nep�ekro�itelná cena pln�ní 
poskytnutého Poskytovatelem a specifikovaného v této Dohod� je stanovena dohodou 
Smluvních stran, podle nabídky Poskytovatele a �iní 142 425 600,- K� (slovy: jedno sto 
�ty�icet dva milion� �ty�i sta dvacet p�t tisíc šest set korun �eských) bez DPH, p�i�emž 
DPH ve výši 21 % �iní 29 909 376,- K� (slovy: dvacet dev�t milion� dev�t set dev�t tisíc 
t�i sta sedmdesát šest korun �eských), tedy cena pln�ní s DPH �iní 172 334 976,- K� 
(slovy: jedno sto sedmdesát dva milion� t�i sta t�icet �ty�i tisíc dev�t set sedmdesát šest 
korun �eských). 

3. V nejvýše p�ípustné cen� za P�edm�t pln�ní ur�ený dle Dohody, resp. v cenách 
ujednaných v Provád�cích smlouvách jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 
související s �ádným odevzdáním P�edm�tu pln�ní �i jeho �ásti Objednateli. V t�chto 
cenách jsou zahrnuty i položky výslovn� v Dohod� a Provád�cích smlouvách 
neuvedené, které m�l a mohl Poskytovatel ke dni uzav�ení Dohody a Provád�cí smlouvy 
p�edpokládat vzhledem k povaze P�edm�tu pln�ní a zp�sobu jeho pln�ní v�etn� 
�ádného odevzdání Objednateli. 

4. Cena za služby Technické podpory dle Provád�cí smlouvy uzav�ené mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem bude hrazena �tvrtletn� na základ� faktury vystavené 
Poskytovatelem. Cena za služby Technické podpory bude vypo�tena na základ� 
paušální m�sí�ní sazby uvedené v p�íloze �. 3 Dohody. Platba za p�evzaté pln�ní 
poskytované v rámci Technické podpory prob�hne po datu uskute�n�ní zdanitelného 
pln�ní (dále jen „DUZP“) dle podmínek uvedených v Dohod� a p�íslušné Provád�cí 
smlouv�. 



   Strana 7 (celkem 23) 
 

5. Za období ode dne ú�innosti p�íslušné Provád�cí smlouvy jejímž p�edm�tem bude 
poskytování služeb Technické podpory do konce kalendá�ního roku, v n�mž taková 
Provád�cí smlouva nabyla ú�innosti, bude za pln�ní dle Provád�cí smlouvy uvedené 
v �l VI. odst. 4 Dohody ú�tována pom�rná �ást ceny za každý celý kalendá�ní m�síc, ve 
kterém byly služby Technické podpory �ádn� a nep�etržit� poskytovány.  

6. Cena za  P�edm�t pln�ní v rámci Rozvoje AIS SE dle Provád�cích smluv uzav�ených 
mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude hrazena najednou na základ� faktury 
vystavené Poskytovatelem po p�evzetí p�íslušné �ásti P�edm�tu pln�ní, který spo�ívá  
v Rozvoji AIS SE, jejíž realizace byla ujednána v p�íslušné Provád�cí smlouv�. Cena za 
takovou �ást P�edm�tu pln�ní bude vypo�tena  na základ� Poskytovatelem fakticky 
realizovaných �inností a služeb dle hodinových sazeb uvedených v p�íloze �. 3 Dohody. 
Platba za p�evzaté pln�ní poskytované v rámci Rozvoje AIS SE prob�hne po DUZP dle 
podmínek uvedených v p�íslušné Provád�cí smlouv�. 

7. Cena za  P�edm�t pln�ní v rámci Úpravy AIS SE dle požadavk� bezpe�nostních složek 
dle Provád�cích smluv uzav�ených mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude hrazena 
najednou na základ� faktury vystavené Poskytovatelem po p�evzetí p�íslušné �ásti 
P�edm�tu pln�ní, který spo�ívá v Úprav� AIS SE dle požadavk� bezpe�nostních složek, 
jejíž realizace byla ujednanána v p�íslušné Provád�cí smlouv�. Cena za takovou �ást 
P�edm�tu pln�ní bude vypo�tena  na základ� Poskytovatelem fakticky realizovaných 
�inností a služeb dle hodinových sazeb uvedených v p�íloze �. 3 Dohody. Platba za 
p�evzaté pln�ní poskytované v rámci Úpravy AIS SE dle požadavk� bezpe�nostních 
složek prob�hne po DUZP dle podmínek uvedených v p�íslušné Provád�cí smlouv�. 

8. Všechny ceny ujednané v Dohod� jsou uvedeny bez DPH, není-li výslovn� uvedeno 
jinak. K cen� bude ú�tována DPH dle právních p�edpis�. 

 

VII. Platební podmínky 
1. Objednatel zaplatí Poskytovateli p�íslušnou �ást ceny P�edm�tu pln�ní, a to vždy za 

�ádn� Poskytovatelem realizovanou a Objednatelem p�evzatou �ást P�edm�tu pln�ní 
sjednanou v Provád�cích smlouvách na základ� da�ového dokladu (faktury) 
vystaveného Poskytovatelem.  

2.  Objednatel zaplatí paušální cenu za služby Technické 
podpory za ujednané �trvrtletní období na základ� faktury (da�ového dokladu) 
vystavené Poskytovatelem s DUZP k poslednímu dni poskytování služeb v daném 
kalendá�ním �tvrtletí. 

3. Objednatel zaplatí cenu za Rozvoj AIS SE, respektive za Úpravu AIS SE dle požadavk� 
bezpe�nostních složek dle p�íslušné Provád�cí smlouvy na základ� faktury (da�ového 
dokladu) vystavené Poskytovatelem s DUZP stanoveným v p�íslušné Provád�cí 
smlouv�.  

4. Podkladem pro fakturaci a p�ílohou faktury bude schválený „Protokol o p�edání  
a p�evzetí služeb Technické podpory“; „Protokol o p�edání a p�evzetí �ásti P�edm�tu 
pln�ní Rozvoje AIS SE“ nebo „Protokol o p�edání a p�evzetí �ásti P�edm�tu pln�ní 
Úpravy AIS SE dle požadavk� bezpe�nostních složek“ (dále spole�n� „protokoly“). 
Minimální náležitosti protokol� jsou uvedeny v p�íloze �. 5 Dohody. Poskytovatel doru�í 
p�íslušnou p�ílohu faktury v jednom (1) vyhotovení, (tj. jednu kopii) spolu s p�íslušnou 
fakturou na adresu a zp�sobem uvedeným v �lánku VII. odst. 11. Dohody 

5. Poskytovatel se zavazuje po DUZP vystavit v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb.,  
o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, (dále jen „ZDPH“) Objednateli 
fakturu a doru�it mu ji v souladu s tímto �lánkem VII. Dohody. Faktura bude vystavena 



   Strana 8 (celkem 23) 
 

do deseti (10) pracovních dn� od DUZP a doru�ena Objednateli do deseti (10) 
pracovních dn� ode dne vystavení faktury. 

6. Na faktu�e bude uvedena celková cena za p�íslušnou �ást P�edm�tu pln�ní realizovanou 
na základ� Provád�cí smlouvy. Zálohové platby Objednatel neposkytuje. 

7. Faktura vystavená na základ� Provád�cích smluv uzav�ených dle Dohody musí spl�ovat 
náležitosti da�ového dokladu ve smyslu ZDPH (zejména § 29 ZDPH) a § 435 
ob�anského zákoníku. Faktura musí obsahovat zejména tyto údaje: 

� ozna�ení Objednatele a Poskytovatele, jejich sídlo, I�O, DI�, ozna�ení pen�žního 
ústavu a �íslo bankovního ú�tu Objednatele a Poskytovatele uvedené v záhlaví 
Dohody, 

�� �íslo Dohody a Provád�cí smlouvy obou Smluvních stran, 
�� eviden�ní �íslo faktury, 
�� datum vystavení a datum splatnosti faktury, 
�� DUZP, 
�� fakturovanou �ástku, v�etn� vy�íslení DPH, 
�� ozna�ení p�íslušné fakturované �ásti P�edm�tu pln�ní, 
�� razítko a podpis Poskytovatele. 

8. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat ujednané náležitosti, nebude-li doru�ena 
v souladu s Dohodou a uzav�enou Provád�cí smlouvou, bude-li obsahovat nesprávné 
údaje, bude-li v ní uveden bankovní ú�et, který Poskytovatel nemá �ádn� registrovaný 
v databázi „Registru plátc� DPH“ nebo bude-li vystavena neoprávn�n�, není Objednatel 
povinen ji proplatit. Objednatel takovou fakturu Poskytovateli ve lh�t� její splatnosti vrátí 
spolu s písemným od�vodn�ním, pro� považuje fakturu za nesprávnou �i 
neoprávn�nou. Poskytovatel zašle po odstran�ní vad faktury �i po vzniku svého 
oprávn�ní fakturovat Objednateli fakturu novou s novým termínem splatnosti 
fakturované �ástky v souladu s �lánkem VII. odst. 9. Dohody a uzav�enou Provád�cí 
smlouvou. Nový termín splatnosti opravené faktury b�ží ode dne následujícího po dni 
doru�ení opravené faktury Objednateli. 

9. Doba splatnosti faktury je sjednána na t�icet (30) dn� od doru�ení faktury Objednateli, 
po�ítáno ode dne následujícího po dni doru�ení faktury Objednateli.. Je-li na faktu�e 
uvedena doba splatnosti kratší, použije se doba splatnosti uvedená v Dohod�. Dnem 
uhrazení faktury a dnem zaplacení ceny dle Provád�cí smlouvy se rozumí den odepsání 
oprávn�n� fakturované �ástky z bankovního ú�tu Objednatele ve prosp�ch bankovního 
ú�tu Poskytovatele uvedeného záhlaví této Dohody. 

10. P�i doru�ení jakékoliv faktury (i opravené faktury dle �lánku VII. odst. 8. Dohody) 
po 5. 12. kalendá�ního roku do konce kalendá�ního roku již nelze fakturu v daném roce 
proplatit. Lh�ta splatnosti takové faktury sjednaná v �lánku VII. odst. 9. Dohody se p�i 
doru�ení po termínu uvedeném v p�edchozí v�t� prodlužuje na šedesát (60) dní ode dne 
doru�ení faktury Objednateli. 

11. Faktury bude Poskytovatel zasílat spolu s veškerými požadovanými dokumenty 
Objednateli. Faktury Poskytovatele je možné zasílat �i doru�it osobn� bu� v listinné 
podob� ve dvojím (2) vyhotovení na adresu Objednatele anebo elektronicky 
prost�ednictvím datové zprávy do datové schránky Objednatele, a to zp�sobem 
Objednatelem schváleným ve formátu a podob� stanovené p�íslušnými právními 
p�edpisy, tedy: 

� ve formátu dle Evropské normy pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017, 
�� ve formátu / syntaxi dle �l. 3, odst. 2 Evropské sm�rnice 2014/55/EU: 

a. formát / syntax UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015, 
b. formát / syntax UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice), 



   Strana 9 (celkem 23) 
 

�� ve formátu ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší (dle 
Usnesení vlády �. 347/2017 a vyhlášky �. 194/2009 Sb.), 

�� PDF/A se zaru�eným elektronickým podpisem. 

12. Pokud bude Poskytovatel prokazateln� v prodlení s pln�ním jakékoli povinnosti podle  
uzav�ené Provád�cí smlouvy, zejména pokud prokazateln� neodevzdá Objednateli 
p�íslušnou �ást P�edm�tu pln�ní �ádn� (ve sjednaném množství a kvalit� a se všemi 
doklady pot�ebnými k p�evzetí a užívání) a v�as, nebude Objednatel povinen zaplatit 
cenu za pln�ní dle uzav�ené Provád�cí smlouvy, dokud Poskytovatel nezjedná nápravu. 
Soupis vad pln�ní, které brání jeho �ádnému odevzdání a p�evzetí, uvedou Smluvní 
strany v p�íslušném protokolu. 

13. Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné pln�ní, je povinen bezprost�edn�, nejpozd�ji 
však do dvou (2) pracovních dn� od zjišt�ní insolvence nebo hrozby jejího vzniku, pop�. 
od vydání rozhodnutí správce dan�, že je Poskytovatel nespolehlivým plátcem dle 
§ 106a ZDPH, písemn� doporu�eným dopisem s dodejkou oznámit takovou skute�nost 
Objednateli, jakožto p�íjemci zdanitelného pln�ní. Porušení této povinnosti je Smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení Dohody i uzav�ených Provád�cích smluv. 

14. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní ú�et jím ur�ený v záhlaví Dohody pro zaplacení 
jakéhokoliv závazku na základ� Dohody bude od data jejího uzav�ení do ukon�ení 
platnosti závazk� z ní plynoucích zve�ejn�n zp�sobem umož�ující dálkový p�ístup ve 
smyslu § 96 odst. 2 ZDPH. 

15. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ru�ení za nezaplacenou DPH z p�ijatého 
zdanitelného pln�ní od Poskytovatele, nebo se Objednatel d�vodn� domnívá, že tyto 
skute�nosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu 
Poskytovatele uplatnit postup zvláštního zp�sobu zajišt�ní dan�, tzn., že je Objednatel 
oprávn�n odvést �ástku DPH podle faktury vystavené Poskytovatelem p�ímo 
p�íslušnému finan�nímu ú�adu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

16. Úhradou DPH na ú�et finan�ního ú�adu se pohledávka Objednatele v��i Poskytovateli 
v �ástce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Dohody za uhrazenou. 
Zárove� je Objednatel povinen Poskytovatele o takové úhrad� bezprost�edn� po jejím 
uskute�n�ní prokazatelným zp�sobem informovat, nap�. písemn� v listinné podob� 
doporu�eným dopisem s dodejkou. 

17. Poskytovatel m�že postoupit pohledávku za Objednatelem �i postoupit svá práva 
a povinnosti z Dohody nebo z její �ásti t�etí osob� jen s výslovným p�edchozím 
písemným souhlasem Objednatele.  

 
VIII. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a v�asné informace 
nezbytné k �ádnému pln�ní jeho závazk�. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit pro Poskytovatele nezbytné technicko-organiza�ní 
podmínky vyplývající z této Dohody, p�íslušných Provád�cích smluv nebo dohodnuté 
oprávn�nými osobami. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit pracovník�m Poskytovatele vstup do svých prostor 
v rozsahu nezbytném k pln�ní P�edm�tu pln�ní a poskytnout Poskytovateli v minimálním 
rozsahu nutný p�ístup k technickým prost�edk�m a k Software. Ve stejném režimu zajistí 
Objednatel Poskytovateli p�ístup nebo spojení se správci po�íta�ové sít�, aplikací  
a zdroj� dat, zálohovacích a archiva�ních systém� Objednatele, a s pracovníky znalými 
pot�ebných hesel a disponujícími oprávn�ními nutnými k provedení zásahu. 



   Strana 10 (celkem 23) 
 

4. Objednatel se zavazuje zajistit pracovník�m Poskytovatele na písemné vyžádání 
vzdálený p�ístup k nutným technickým prost�edk�m Objednatele v minimálním rozsahu 
nutném pro napln�ní P�edm�tu pln�ní. 

5. Objednatel se zavazuje zajistit pracovník�m Poskytovatele podmínky pro výkon práce, 
která bude vykonávána v jeho prostorách, za obdobných podmínek jako svým 
zam�stnanc�m. 

6. Objednatel má právo si vyžádat provedení zásahu na svém výpo�etním systému. 
Požadavek Objednatele na služby technické podpory musí být vždy proveden formou 
Hlášení a to pouze pracovníky Objednatele za�azenými mezi Ohlašovatele.  

7. V p�ípad�, že Objednatel provede jakékoliv Zm�ny Software vlastními silami (eventuáln� 
t�etí stranou), Ohlašovatel Zm�nu ohlásí formou Hlášení a záznamem v Provozním 
deníku. 

8. Objednatel je povinen informovat Poskytovalele o harmonogramu �ešení utajovaných 
�ástí AIS SE v rozsahu nezbytném pro realizaci P�edm�tu pln�ní. 

9. Objednatel zajistí Poskytovateli po dobu výkonu sjednané služby u Objednatele 
následující: 

� p�ístup k Hardware a Software; 

�� p�ístup ke koncovému po�íta�i p�ipojenému do po�íta�ové sít� Objednatele 
v konfiguraci odpovídající minimáln� požadavk�m uvedeným v Dokumentaci 
Software v�etn� možnosti tisku na tiskárn�; 

�� p�ístup k síti Internet ze za�ízení ve správ� Objednatele; 

�� p�ístup nebo spojení se správci po�íta�ové sít�, aplikací a zdroj� dat, zálohovacích 
a archiva�ních systém� Objednatele; 

�� v p�ípad� pot�eby p�edem dohodnuté konzultace s jinými technickými specialisty 
Objednatele pro ostatní informa�ní systémy a technologické prost�edky, které 
Objednatel užívá. 

 
IX. Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje písemn� informovat bez zbyte�ného odkladu Objednatele 
o jemu známých skute�nostech, které jsou významné pro pln�ní závazk� Smluvních 
stran, a zejména o skute�nostech, které mohou být významné pro rozhodování 
Objednatele v jednotlivých p�ípadech pln�ní této Dohody a jednotlivých Provád�cích 
smluv.  

2. Poskytovatel je povinen postupovat p�i pln�ní závazk� vyplývajících z Dohody  
a jednotlivých Provád�cích smluv s veškerou odbornou pé�í, v souladu s ú�innými 
právními p�edpisy, uplatnitelnými technickými normami a dalšími p�edpisy upravujícími 
dot�ené �innosti Objednatele. Objednatel se zavazuje poskytovat sou�innost v rozsahu 
nezbytném k pln�ní p�edm�tu Dohody a jednotlivých Provád�cích smluv. 

3. Poskytovatel je povinen dodržovat bezpe�nostní opat�ení Objednatele a jeho pravidla 
pro práci v prostorách Objednatele, a odpovídá za p�ijetí p�im��ených opat�ení 
zabra�ujících zejména majetkové újm� nebo pracovním úraz�m v prostorách a na 
za�ízení Objednatele. 

4. Poskytovatel ani jeho pracovníci �i jím pov��ené osoby nesmí bez výslovného 
písemného svolení oprávn�ných osob nebo zástupce pro v�cná jednání Objednatele 
kopírovat data Objednatele na p�enosná média ani je jakýmkoliv zp�sobem p�emístit 
mimo prostory Objednatele. Tuto �innost nesmí umožnit ani t�etím osobám. 



   Strana 11 (celkem 23) 
 

5. Poskytovatel se zavazuje v pr�b�hu pln�ní p�edm�tu Dohody a jednotlivých 
Provád�cích smluv pr�b�žn� spolupracovat s Objednatelem a zejména na kontrolních 
dnech jej informovat o postupu prací a stavu pln�ní. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit odstran�ní ZKZ. Pokud bude zrealizováno Náhradní 
�ešení, je povinností Poskytovatele následn� bez zbyte�né prodlevy zajistit Trvalé 
�ešení. 

7. Poskytovatel se zavazuje použít k odstran�ní Kritické závady všechny dostupné 
prost�edky b�žné v odv�tví informa�ních technologií, p�ípadn� nalézt Náhradní �ešení 
tak, aby období, kdy Software není v provozu, bylo zkráceno na minimum. 

8.   Poskytovatel neodpovídá za ZKZ, které prokazateln� zp�sobil Objednatel neodborným 
zásahem nebo nedodržením provozních podmínek uvedených v Uživatelské 
dokumentaci nebo v Dokumentaci Software, ledaže Objednatel postupoval na základ� 
doporu�ení Poskytovatele. 

9. Poskytovatel je povinen písemn� s dostate�ným p�edstihem upozornit Objednatele, 
pokud p�i jeho zásahu hrozí ztráta dat nebo bude provedena zm�na konfigurace, na 
nutnost po�ízení mimo�ádné zálohy a doporu�í Objednateli zp�sob a rozsah zálohy, 
v opa�ném p�ípad� odpovídá za újmu Objednatele takto zp�sobenou. 

10. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této Dohody a po celou dobu trvání 
Provád�cích smluv uzav�ených na jejím základ� udržovat v platnosti a ú�innosti 
pojišt�ní odpov�dnosti Poskytovatele za škodu zp�sobenou Objednateli �i t�etím 
osobám v souvislosti s pln�ním této Dohody a jednotlivých Provád�cích smluv 
s minimálním limitem pojistného pln�ní ve výši alespo� 10.000.000,- K� (slovy: deset 
milión� korun �eských). Poskytovatel je povinen nejpozd�ji v den uzav�ení Dohody 
p�edložit Objednateli kopii pojistných smluv nebo pojistného certifikátu, ze kterého budou 
patrné a ov��itelné veškeré požadované parametry pojišt�ní, které je Poskytovatel 
povinen uzav�ít dle tohoto odstavce Dohody. Kopie smlouvy/smluv nebo pojistný 
certifikát tvo�í p�ílohu �. 15 této Dohody. 

11. Poskytovatel p�edá Objednateli nejpozd�ji po ukon�ení ú�innosti této Dohody všechny 
zdrojové kódy a dále p�evede právo užívat a modifikovat software a zdrojové kódy, které 
se týkají P�edm�tu pln�ní. 

12. Realiza�ní tým Poskytovatele (osoby) který(é) se neseznamují s utajovanou �ástí 
P�edm�tu pln�ní musí spl�ovat podmínku p�ístupu k utajovaným informacím minimáln� 
stupn� utajení „VYHRAZENÉ“. 

13. Realiza�ní tým Poskytovatele (osoby) který(é) se seznamují s utajovanou �ástí 
P�edm�tu pln�ní musí spl�ovat podmínku p�ístupu k utajovaným informacím minimáln� 
stupn� utajení „D�V�RNÉ“.  

14. Poskytovatel je povinen monitorovat stav pln�ní Dohody a jednotlivých Provád�cích 
smluv a informovat Objednatele, pokud výše finan�ního �erpání (bez DPH) dosáhne 
hodnoty 90% maximálního celkového finan�ního objemu pln�ní dle �l. VI. Dohody. 

15. Poskytovatel je oprávn�n realizovat �ásti P�edm�tu pln�ní, které obsahují �i pro jejichž 
realizaci je pot�ebné nakládání s utajovanými informacemi dle zákona �. 412/2005 Sb.,  
o ochran� utajovaných informací a o bezpe�nostní zp�sobilosti, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen „ZOUI“), pouze prost�ednictvím zam�stnanc�, poddodavatel� �i jiných 
osob, které spl�ují veškeré náležitosti p�edpokládané ZOUI pro nakládání s informacemi 
p�íslušného stupn� utajení. Poskyvatel je dále povinen na žádost kdykoliv v pr�b�hu 
realizace P�edm�tu pln�ní p�edložit Objednateli doklady o spln�ní t�chto náležitostí. 

16. Poskytovatel je p�i realizaci P�edm�tu pln�ní v p�ípad� nakládání s utajovanými 
informacemi dle ZOUI povinen dodržovat veškeré povinnosti a náležitosti vyplývající  
z tohoto zákona, respektive z p�íslušných provád�cích p�edpis�, a to také p�i zpracování 



   Strana 12 (celkem 23) 
 

�i vyhotovování veškeré dokumentace a dále také p�i komunikaci se svými zam�stnanci, 
poddodavateli �i jinými osobami, které se ú�astní na realizaci P�edm�tu pln�ní. 

17. Poskytovatel se zavazuje, že u všech osob podílejících se na realizaci P�edm�tu pln�ní, 
tedy pln�ní služeb �i jiných �inností dle jednotlivých Provád�cích smluv, zajistí, že tyto 
osoby budou dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z této Dohody a jednotlivých 
Provád�cch smluv. V p�ípad� jakéhokoliv porušení povinností dle této Dohody  
a jednotlivých Provád�cch smluv �i zp�sobení jakékoliv škody t�mito osobami v rámci 
realizace P�edm�tu pln�ní, odpovídá Poskytovatel, jako by tyto povinnosti porušil �i 
škodu zp�sobil sám. 

18. Poskytovatel je povinen neprodlen� informovat Objednatele o zm�n� ovládání 
Poskytovatele podle zákona o obchodních korporacích nebo zm�n� vlastnictví 
zásadních aktiv, pop�ípad� zm�n� oprávn�ní nakládat s aktivy ur�enými k realizaci 
P�edm�tu pln�ní. 

19. Poskytovatel je povinen po celou dobu realizace P�edm�tu pln�ní dle této Dohody, 
respektive dle Provád�cích smluv, dodržovat veškerá bezpe�nostní opat�ení a další 
povinnosti, které pro n�j vyplývají z p�íslušných právních p�edpis�, zejména potom ze  
(i) zákona �. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpe�nosti a o zm�n� souvisejících zákon�, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „ZoKB“); (ii) vyhlášky Národního ú�adu pro 
kybernetickou a informa�ní bezpe�nost �. 82/2018 Sb., o bezpe�nostních opat�eních, 
kybernetických bezpe�nostních incidentech, reaktivních opat�eních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpe�nosti a likvidaci dat (dále jen „VoKB“); (iii) zákona  
�. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�;  
a (iv) Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  
o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj� a o volném 
pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES. 

20. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skute�ností, že systém AIS SE, jehož se 
týká P�edm�t pln�ní je sou�ástí kritické informa�ní infrastruktury dle ZoKB a v rámci 
realizace P�edm�tu pln�ní se zavazuje dodržovat povinnosti, které mu vyplývají ze 
ZoKB a VoKB, a to po celou dobu realizace P�edm�tu pln�ní podle p�ílohy �. 17 Dohody 
a další povinosti, zejména: 

i. dodržovat zásady bezpe�nosti informací souvisejících s realizací P�edm�tu pln�ní  
a dále informací, které vyplývají z této Dohody a/nebo jednotlivých Provád�cích 
smluv, a to dle relevantních právních p�edpis�, zejména p�edpis� uvedených  
v p�edchozím odstavci 19 tohoto �l. IX Dohody; 

ii. dodržovat zásady bezpe�nosti informací, které souvisejí s realizací P�edm�tu pln�ní 
a informací, a které vyplývají z této Dohody a jejích p�íloh, p�ípadn� z jednotlivých 
Provád�cích smluv a zárove� nejsou informacemi uvedenými v bodu i. tohoto odst. 
20 �l. IX Dohody, ale Smluvní strany se písemn� p�edem dohodly na jejich 
dodržování;  

iii. poskytovat Objednateli na písemnou výzvu (i) pot�ebnou sou�innost p�i pln�ní 
povinností Objednatele dle ZoKB a p�íslušných provád�cích p�edpis�, zejména 
VoKB, a to v�etn� provád�ní p�ípadných ú�elných preventivních krok� a aktivit,  
(ii) pot�ebnou sou�innost p�i pln�ní jeho povinností, které vyplývají z rozhodnutí 
orgán� ve�ejné správy vykonávajících p�sobnost na úseku kybernetické bezpe�nosti, 
(iii) v dohodnutém formátu data, provozní údaje a informace, které má Poskytovatel  
k dispozici v souvislosti s realizací P�edm�tu pln�ní, to vše bez zbyte�ného odkladu 
ode dne obdržení písemné výzvy Objednatele, 

iv. detekovat jakékoliv narušení bezpe�nosti informací, služeb, bezpe�nosti a integrity 
sítí komunika�ních služeb souvisejících s realizací P�edm�tu pln�ní a o t�chto 
skute�nostech neprodlen�, nejpozd�ji však do p�ti (5) pracovních dn� informovat 
Objednatele a Národní ú�ad pro kybernetickou informa�ní bezpe�nost; 



   Strana 13 (celkem 23) 
 

v. zajistit dodržování veškerých pravidel a bezpe�nostních opat�ení v rámci 
Objednatelem schválených vnit�ních p�edpis�, které se týkají bezpe�nostní politiky  
v p�ípad�, že je má Objednatel pro danou oblast vypracované a Poskytovatel byl 
s nimi ze strany Objednatele seznámen;  

vi. v p�ípad�, že Objednatel nedisponuje dokumenty uvedenými v bodu v. tohoto odst. 
20 �l. IX Dohody, je Poskytovatel povinen p�edložit Objednateli ke schválení 
Poskytovatelem zpracované relevantní �ásti bezpe�nostní politiky Poskytovatele ve 
smyslu ZoKB a VoKB, které se vztahují k realizaci P�edm�tu pln�ní; 

vii. podrobit se kontrolní �innosti za ú�elem ov��ení dodržování bezpe�nostních opat�ení 
stanovených v této Dohod�, a to za podmínek stanovených ZoKB a VoKB, zejména  
§ 16 VoKB; 

viii. v p�ípad� zjišt�ných nedostatk� dle p�edchozího bodu vii. tohoto odst. 20 �l. IX 
Dohody se Smluvní strany zavazují v dobré ví�e bezodkladn� p�istoupit k jednáním  
o odstran�ní takových nedostatk�; lh�ta k odstran�ní zjišt�ných nedostatk� bude 
stanovena bu� (i) Objednatelem ve lh�t� ur�ené p�íslušným kontrolním orgánem, 
který povinnost uložil, nebo (ii) dohodou Smluvních stran v p�ípad�, že tato lh�ta 
nebude ur�ena takovým orgánem, a to takovým zp�sobem, aby bylo odstran�ní 
zjišt�ných nedostatk� objektivn� možné a zárove� nebyla ohrožena realizace 
P�edm�tu pln�ní, respektive funk�nost systém� provozovaných Objednatelem; 

ix. p�edávat veškerá data, provozní údaje a informace dle § 6a ZoKB. 

21. Poskytovatel se zavazuje zajistit Objednateli p�ístup k informacím, které souvisí 
s realizací P�edm�tu pln�ní a dále informacím o Poskytovateli a jeho p�ípadných 
poddodavatelích, a to prost�ednictvím provedení auditu ve smyslu ZoKB a VoKB, který 
realizuje Objednatel nebo Objednatelem pov��ená t�etí strana. 

22. Poskytovatel je povinen jakékoliv jím zpracovávané dokumenty v souvislosti s touto 
Dohodou a jednotlivými Provád�cími smlouvami vést ve form� umož�ující jejich 
p�ezkoumání a audit ze strany kontrolních orgán�. V p�ípad�, že bude jakýkoliv 
dokument související s realizací P�edm�tu pln�ní zpochybn�n �i rozporován kontrolním 
orgánem, je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli takové dokumenty a podklady, 
které budou kontrolním orgánem akceptovány s p�ihlédnutím k výtkám sd�leným 
takovým kontrolním orgánem. Pokud nebude Objednatel schopen tyto dokumenty �i 
podklady z d�vodu nesou�innosti Poskytovatele poskytnout a absence t�chto 
dokument� bude d�vodem k ud�lení jakékoliv sankce v��i Objednateli, zavazuje se 
Poskytovatel Objednateli uhradit uloženou sankci v plné výši, a to i po vypršení platnosti 
a ú�innosti této Dohody, respektive jednotlivých Provád�cích smluv. 

23. Dokumentace, kterou Poskytovatel dodá Objednateli v souvislosti s realizací P�edm�tu 
pln�ní dle této Dohody, respektive jednotlivých Provád�cích smluv, musí být v �eském 
jazyce, pokud se Strany nedohodnou jinak, a tato dokumentace musí spl�ovat 
požadavky VoKB a ZoKB. 

Zm
ny Realiza�ního týmu: 
24. P�íloha �. 13 této Dohody obsahuje seznam specialist� požadovaných pro realizaci 

P�edm�tu pln�ní, kte�í tvo�i realiza�ní tým, v�etn� jejich identifika�ních údaj�  
a odborných zkušeností (dále jen „Realiza�ní tým“). Poskytovatel je povinen realizovat 
P�edm�t pln�ní prost�ednictvím tohoto Realiza�ního týmu a udržovat jej po celou dobu 
realizace P�edm�tu pln�ní. 

25. V p�ípad�, že z jakéhokoliv d�vodu nebude kterýkoliv ze �len� Realiza�ního týmu 
schopen provád�t a ú�astnit se na realizaci P�edm�tu pln�ní, je Poskytovatel povinen 
tuto skute�nost neprodlen� oznámit Objednateli a nejpozd�ji ve lh�t� �trnácti (14) dn� 
zajistit nahrazení tohoto �lena Realiza�ního týmu, a to za podmínek stanovených touto 
Dohodou. 



   Strana 14 (celkem 23) 
 

26. Každý �len Realiza�ního týmu musí ovládat �eský jazyk na komunika�ní úrovni se 
znalostí odborné terminologie týkající se P�edm�tu pln�ní. Pokud by n�který z �len� 
Realiza�ního týmu tento požadavek nespl�oval, zajistí Poskytovatel pro ú�ely 
komunikace takového �lena Realiza�ního týmu na vlastní náklady tlumo�níka. Pro 
vylou�ení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že náklady vynaložené dle tohoto 
odstavce jsou již sou�ástí ceny za P�edm�t pln�ní. 

27. Poskytovatel je oprávn�n navrhnout zm�ny Realiza�ního týmu uvedeného v p�íloze �. 
13 této Dohody, a to vždy pouze nahrazením specialistou stejné nebo vyšší kvalifikace a 
zkušeností. Ke zm�n� Realiza�ního týmu m�že dojít až po písemném schválení 
Objednatelem, který se k návrhu Poskytovatele vyjád�í nejpozd�ji ve lh�t� �trnácti (14) 
kalendá�ních dn� ode dne jeho doru�ení. V tomto p�ípad� se Objednatel zavazuje, že 
návrhy Poskytovatele na zm�nu Realiza�ního týmu, odmítne pouze na základ� 
závažných opodstatn�ných d�vod� sd�lených Poskytovateli. 

28. Pokud dojde ke zm�n� složení Realiza�ního týmu, který tvo�í p�ílohu �. 13 Dohody dle 
p�edchozího odstavce této Dohody, nahrazuje tato aktualizovaná verze této p�ílohy �. 13 
Dohody verzi p�vodní. Pro vylou�ení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že ke 
zm�n� a nahrazení p�ílohy �. 13 postupem uvedeným v odstavci 27 tohoto �l. IX 
Dohody, není t�eba uzavírat písemný dodatek. 

 

 

X. P	edávací 	ízení  
1. Poskytovatel je povinen p�edat Objednateli p�íslušnou �ást P�edm�tu pln�ní na základ� 

Provád�cí smlouvy, v požadovaném rozsahu a �ase podle pravidel v ní stanovených.  

2. Vyhotovení p�íslušných protokol� musí být ukon�eno nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních 
dn� po skon�ení p�edávacího �ízení. V p�ípad� zjišt�ní vad bude p�edávací �ízení 
odloženo do doby jejich odstran�ní. Vady p�íslušné �ásti P�edm�tu pln�ní, které 
znemož�ují provozování AIS SE, je Poskytovatel povinen odstranit v dohodnutém 
termínu, nejdéle do t�iceti (30) dn�. Nedojde-li k dohod� na konkrétním termínu 
odstran�ní vad, platí pro odstran�ní závažných vad lh�ta t�icet (30) dn�.  

3. Objednatel m�že na základ� své volné úvahy za podmínek stanovených Provád�cích 
smlouvou p�evzít i �ást P�edm�tu pln�ní, která vykazuje vady, pokud neznemož�ují 
provozování AIS SE.  

4. Po realizaci celého P�edm�tu pln�ní budou Objednateli v rámci pln�ní Poskytovatelem 
p�edány zdrojové kódy aplikací a software, které odpovídají realizaci P�edm�tu pln�ní 
dle této Dohody, respektive jednotlivých Provád�cích smluv. 

 

XI. Záruka za jakost 
1. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost.  

2. Vadou pln�ní se rozumí odchylka od Dohodou a Provád�cími smlouvami stanovenými �i 
dohodnutými podmínkami, vlastnostmi �i parametry P�edm�tu pln�ní.  

3. Záruku za jakost poskytuje Poskytovatel po dobu šesti (6) m�síc� po podpisu 
p�íslušného protokolu k dané �ásti P�edm�tu pln�ní. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� vady pln�ní uplatn�né v záru�ní dob� má 
Objednatel právo požadovat po Poskytovateli její úplné bezplatné odstran�ní bez 
zhoršení vlastností AIS SE nebo jejich �ástí. P�ípadná dohoda Smluvních stran  
o krátkodobém �ešení (nap�. workaround), které umožní alespo� nezbytnou funk�nost 
AIS SE nebo jejich �ásti, nemá na tento závazek vliv. 



   Strana 15 (celkem 23) 
 

5. Nárok na odstran�ní vady musí být uplatn�n záznamem do Service Desku 
Poskytovatele a Objednatel jej m�že uplatnit kdykoli v záru�ní dob�, tedy strany si 
výslovn� nesjednávají žádnou lh�tu pro uplatn�ní vad. Poskytovatel se zavazuje 
odstranit p�ípadné vady nejpozd�ji do t�iceti (30) dn� od uplatn�ní nároku na odstran�ní 
vady nebo ve lh�t� dle vzájemné dohody. 

6. Poskytovatel je povinen v návaznosti na Objednatelem uplatn�nou vadu bezodkladn� 
zahájit práce na odstran�ní uplatn�né vady. V p�ípad�, že se Poskytovatel domnívá, že 
za uplatn�nou vadu neodpovídá, nebo že není povinen plnit ze záruky za jakost �i 
zákonných práv z vad, je povinen p�ed zahájením �ešení písemn� informovat o této 
skute�nosti Objednatele, v�etn� d�vod�, pro� svou odpov�dnost vylu�uje a s uvedením 
nep�ekro�itelné ceny za odstran�ní této neshody (v režimu Rozvoje a Úpravy SE dle 
požadavk� bezpe�nostních složek). Záru�ní doba se v p�ípad� oprávn�n� uplatn�né 
vady prodlužuje o dobu, kterou trvalo její odstran�ní. 

 
XII.  Náhrada škody 

1. Každá ze Smluvních stran nese odpov�dnost za škodu zp�sobenou v d�sledku 
porušení povinností vyplývajících z obecn� závazných právních p�edpis� �i 
vyplývajících z Dohody a Provád�cích smluv. Ob� Smluvní strany se zavazují p�ijímat 
p�im��ená opat�ení k prevenci škodních událostí a minimalizaci  vzniklých škod. 
Smluvní strany se v rámci obecné povinnosti prevence vzniku škod zavazují zajistit 
zálohování dat. V p�ípad� ztráty �i škody na datech zp�sobené Poskytovatelem uhradí 
Poskytovatel náklady spojené s obnovou dat ze zajišt�né zálohy. V p�ípad� 
neexistence nebo nedostupnosti záložních kopií poškozených nebo ztracených dat 
z d�vodu výlu�n� na stran� Objednatele nenese Poskytovatel odpov�dnost za škodu 
vzniklou v d�sledku poškození nebo ztráty t�chto dat. 

2. Odpov�dnost za škodu zp�sobenou porušením smluvní povinnosti se �ídí ob�anským 
zákoníkem, zejména ustanovením § 2913 a násl. ob�anského zákoníku. 

3. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v d�sledku chybného 
zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany a za škodu, která vznikla výlu�n� 
v d�sledku prodlení druhé Smluvní strany. 

4. Poskytovatel neodpovídá za škody, které byly zp�sobeny nesprávným užitím 
Objednatelem p�evzaté �ásti P�edm�tu pln�ní nebo nedbalostí na stran� Objednatele. 

5. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za vzniklou škodu, prokáže-li, že jí ve spln�ní 
povinnosti z Dohody a k jejímu provedení uzav�ených Provád�cích smluv do�asn� 
nebo trvale zabránila mimo�ádná nep�edvídatelná a nep�ekonatelná p�ekážka vzniklá 
nezávisle na její v�li (vyšší moc) ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 ob�anského 
zákoníku. Smluvní strany jsou srozum�ny s tím, že za takovou p�ekážku pro ú�ely 
Dohody a jednotlivých Provád�cích smluv není považována p�ekážka vzniklá ze 
šk�dcových osobních pom�r� nebo vzniklá až v dob�, kdy byl šk�dce s pln�ním 
ujednané povinnosti v prodlení ani p�ekážka, kterou šk�dce m�l a mohl p�ekonat. 
Povinná Smluvní strana je p�ípad� vyšší moci povinna písemn� oznámit druhé Smluvní 
stran� do p�ti (5) kalendá�ních dn� ode dne, kdy se o takové p�ekážce dozv�d�la nebo 
p�i náležité pé�i mohla dozv�d�t, povahu p�ekážky, která jí brání nebo bude bránit 
v pln�ní uvedené povinnosti, jakož i p�edpokládané d�sledky p�ekážky. Ve stejné lh�t� 
je povinna oznámit, že do�asná p�ekážka odpadla. Pokud p�ekážka nepomine do 
deseti (10) kalendá�ních dn� ode dne oznámení druhé Smluvní stran�, sejdou se 
oprávn�ní zástupci obou Smluvních stran za ú�elem projednání dalšího postupu p�i 
pln�ní závazk� z Dohody, respektive jednotlivých Provád�cích smluv. Odpadla-li 
do�asná p�ekážka, obnoví povinná Smluvní strana pln�ní svých závazk� v��i druhé 
Smluvní stran� a u�iní reáln� možná kompenza�ní opat�ení, která jsou v jejích silách. 



   Strana 16 (celkem 23) 
 

6. D�vody pro vylou�ení odpov�nosti za škodu se obdobn� uplatní jako p�ípady, ve 
kterých nevzniká Smluvní stran� nárok na smluvní pokutu. 

7. Smluvní strany se zavazují vždy p�ed uplatn�ním nároku na náhradu škody bez 
zbyte�ného odkladu po objektivním zjišt�ní škodní události písemn� vyzvat povinnou 
Smluvní stranu k projednání okolností škodní události a ur�ení výše škody. 

 
XIII. Povinnost ml�enlivosti a nakládání s utajovanými informacemi 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat ml�enlivost ohledn� veškerých d�v�rných informací 
Objednatele, které se v souvislosti s pln�ním této Dohody a jednotlivých Provád�cích 
smluv dozví. Poskytovatel je povinen zajistit zachování ml�enlivosti i u svých 
zam�stnanc�, zástupc�, p�ípadn� i jiných spolupracujících t�etích stran, pokud bylo 
nevyhnutelné a nezbytn� nutné jim takové informace pro ú�ely této Dohody a na základ� 
ní uzav�ených Provád�cích smluv poskytnout. Poskytovatel se rovn�ž zavazuje 
neposkytovat t�etím osobám informace o poskytování licencí software (informace 
o koncovém zákazníkovi).  

2. Za d�v�rné informace se považují jakékoliv informace, které 

(a) se týkají �innosti Objednatele, jeho strategie, know-how, zp�sobu �ízení, vnit�ních 
p�edpis� a pracovních postup�, nebo 

(b) jsou chrán�ny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základ� 
p�íslušných právních p�edpis� (nap�. zákona �. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj�, v platném zn�ní nebo závazkových vztah�, jejichž ú�astníkem je 
Objednatel), nebo 

(c) budou Objednatelem ozna�eny za d�v�rné, nebo 

(d) by v p�ípad� jejich prozrazení poškodily, nebo mohly Objednatele poškodit, 

a které nejsou ve�ejn� dostupné. 

3. Poskytovatel se zavazuje: 

a) uchovávat d�v�rné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlu�n� v souvislosti 
s pln�ním svých povinností dle této Dohody a jednotlivých Provád�cích smluv, p�i 
�emž je povinen �ídit se pravidly pro nakládání s t�mito informacemi, které vyplývají 
z právních p�edpis�, interních p�edpis� nebo rozhodnutí orgán� Objednatele, 

b) nevyužít, ani se nepokusit využít d�v�rné informace pro vlastní pot�ebu nebo pro 
pot�ebu jakékoliv t�etí osoby zp�sobem, který by byl v rozporu s právními p�edpisy �i 
s touto Dohodou nebo jejím ú�elem nebo by p�ímo nebo nep�ímo jakkoliv poškodil 
nebo mohl poškodit Objednatele, 

c) neprodlen� informovat Objednatele, pokud zjistí, že došlo, nebo by mohlo dojít 
k prozrazení d�v�rné informace. 

4. Povinnost ml�enlivosti podle tohoto �lánku trvá dále i po ukon�ení Dohody a jednotlivých 
Provád�cích smluv. 

5. Smluvní strany jsou povinny zavázat povinností ml�enlivosti a dalšími povinnostmi podle 
tohoto �l. XIII. Dohody všechny osoby, které se budou podílet na provád�ní jakékoliv 
�innosti týkající se této Dohody a/nebo jednotlivých Provád�cích smluv. D�v�rné 
informace dle této Dohody jsou t�mto osobám zp�ístupn�ny výhradn� za ú�elem 
realizace pln�ní této Dohody a jednotlivých Provád�cích smluv, pouze v rozsahu 
nezbytn� nutném a za spln�ní všech zákonných povinností. 

6. Bez ohledu na výše uvedené, pokud kterákoliv t�etí osoba nebo zam�stnanec obdrží 
d�v�rné informace od kterékoli informované Smluvní strany a použije takové informace  



   Strana 17 (celkem 23) 
 

v rozporu s pravidly podle této Dohody, je informovaná Smluvní strana, která takové 
informace t�etí osob� poskytla, odpov�dná za jednání takové t�etí osoby, jako by pravidla 
stanovená tímto �l. XIII. Dohody sama porušila, a to v�etn� p�ípadné odpov�dnosti za 
vznik škody. 

7. Výše uvedená ustanovení tohoto �l. XIII. Dohody se nevztahují na utajované informace 
ve smyslu ZOIU, se kterými je Poskytovatel a veškeré osoby, které se ú�astní na 
realizaci P�edm�tu pln�ní, povinen nakládat dle pravidel stanovených v ZOUI, respektive 
provád�cích p�edpisech k tomuto zákonu. 

8. Poskytovatel bude v rámci realizace P�edm�tu pln�ní nakládat s utajovanými 
informacemi ve stupni „D�v�rné“ ve smyslu § 4 písm. c) ZOUI. 

9. Poskytovatel je tedy povinen �ásti P�edm�tu pln�ní, jejichž sou�ástí je nakládání  
s utajovanými informacemi dle ZOUI provád�t pouze prost�ednictvím bezúhonných osob, 
které splní veškeré náležitosti dle ZOUI, zejména dle § 11 násl. tohoto zákona. 
Poskytovatel je povinen Objednateli p�edložit a prokázat spln�ní t�chto podmínek, 
zejména nikoliv však výlu�n� p�edložením osv�d�ení t�chto osob ve smyslu § 54 a násl 
ZOUI. 

 
XIV. Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

1. V p�ípad�, že Poskytovatel poruší povinnost ml�enlivosti �i nakládání s utajovanými 
informacemi uvedenou v �l. XIII. této Dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500.000,- K� za každé takové porušení.  

2. V p�ípad�, že v d�sledku �innosti Poskytovatele dojde k poškození �i ztrát� dat 
Objednatele, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- K� za každé takové poškození �i ztrátu.  

3. V p�ípad�, že Poskytovatel poruší svou povinnost nekopírovat data Objednatele na 
p�enosná média ani je jakýmkoliv zp�sobem nep�emis�ovat mimo prostory Objednatele 
dle �l. IX, odst. 4 této Dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- K�, za každé jednotlivé porušení.   

4. V p�ípad�, že Poskytovatel poruší svou povinnost udržovat po celou dobu trvání Dohody 
a Provád�cích smluv uzav�ených na jejím základ� pojišt�ní odpov�dnosti za škodu dle 
�l. IX, odst. 10 této Dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 
% z ceny v�etn� DPH služeb Technické podpory za jeden kalendá�ní rok, a to za každý 
zapo�atý den, ve kterém tuto povinnost nesplnil. 

5. V p�ípad�, že Poskytovatel nep�edá Objednateli pln�ní sjednané v souladu s �l. X. odst. 
1 této Dohody v požadovaném rozsahu nebo �ase stanoveném v p�ílušné Provád�cí 
smlouv�, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny  
sjednaného pln�ní dle p�íslušné Provád�cí smlouvy v�etn� DPH, a to za každý zapo�atý 
den prodlení s p�edáním bezvadného pln�ní v požadovaném rozsahu.  

6. V p�ípad�, že je Poskytovatel v prodlení s odstran�ním Blokující Kritické závady 
(provedení Havarijního zásahu - Blokující) v termínech uvedených v p�íloze �. 8 této 
Dohody, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny za �ást P�edm�tu pln�ní spo�ívající v poskytování služeb Technické podpory za 
jedno kalendá�ní �tvrtletí, a to za každou by� zapo�atou hodinu prodlení. 

7. V p�ípad�, že je Poskytovatel v prodlení s odstran�ním Majoritní Kritické závady 
(provedení Havarijního zásahu - Majoritní) v termínech uvedených v p�íloze �. 8 této 
Dohody, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 



   Strana 18 (celkem 23) 
 

z ceny za �ást P�edm�tu pln�ní spo�ívající v poskytování služeb Technické podpory za 
jedno kalendá�ní �tvrtletí, a to za každou by� zapo�atou hodinu prodlení. 

8. V p�ípad�, že je Poskytovatel v prodlení s odstran�ním Závady (provedení B�žného 
zásahu) v termínech uvedených v p�íloze �. 8 této Dohody, je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za �ást P�edm�tu pln�ní 
spo�ívající v poskytování služeb Technické podpory za jedno kalendá�ní �tvrtletí, a to za 
každý by� zapo�atý den prodlení. 

9. V p�ípad�, že Poskytovatel neodstraní vadu uplatn�nou Objednatelem dle �l. XI. této 
Dohody do t�iceti (30) dn�, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z ceny v�etn� DPH služeb Technické podpory za jeden kalendá�ní rok, a to za každý 
zapo�atý den prodlení. 

10. V p�ípad�, že je Poskytovatel v prodlení se spln�ním povinnosti nahrazení �lena 
Realiza�ního týmu ve smyslu odst. 25, �l. IX této Dohody, má Objednatel nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 25.000,- K� (slovy: dvacet p�t tisíc korun), a to za každý 
den prodlení, až do �ádného spln�ní této povinnosti. 

11. Za každé porušení povinností, které pro Poskytovatele vyplývají z pravidel ZoKB  
a VoKB, zejména povinností uvedených v �l. IX této Dohody a p�ílohy �. 18 této Dohody, 
má Objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 150.000,00 K� (sto padesát tisíc 
korun �eských), a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti, nebylo-li v souladu  
s touto Dohodou a/nebo Provád�c smlouvou zhojeno. 

12. V p�ípad�, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých dalších povinností podle této 
Dohody, p�ípadn� dle Provád�cí smlouvy a nezhojí takové porušení ani v Objednatelem 
poskytnuté lh�t� k náprav�, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- K� za každý jednotlivý p�ípad porušení. 

13. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlení s úhradou faktury za 
uskute�n�né zdanitelné pln�ní dle p�íslušné Provád�cí smlouvy po sjednané lh�t� 
splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné �ástky dle p�edpis� ob�anského práva. 

14. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do t�iceti (30) kalendá�ních dn� ode dne 
jejich vyú�tování. Dnem jejich uhrazení se rozumí den odepsání oprávn�n� vyú�tované 
�ástky z bankovního ú�tu povinné Smluvní strany ve prosp�ch bankovního ú�tu 
oprávn�né Smluvní strany. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot�en nárok poškozené Smluvní strany ani 
právo na náhradu škody v plném rozsahu ani na odstoupení oprávn�né Smluvní strany 
pro porušení závazku ani povinnost Poskytovatele �ádn� dokon�it P�edm�t pln�ní �i 
jeho �ást. 

15. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatn�ní jedné smluvní pokuty 
nevylu�uje soub�žné uplatn�ní jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokut� není dot�eno právo oprávn�né strany na náhradu škody v plné výši. 

16. Nep�ipouští se omezení odpov�dnosti za škodu, výše náhrady škody ani sankcí 
uvedených v Dohod� a Provád�cích smlouvách, a to ani v p�ípad�, že je pro p�íslušné 
porušení sjednána smluvní pokuta. 

17. V Provád�cích smlouvách si Smluvní strany mohou ujednat, budou-li to pokládat za 
ú�elné, i další smluvní pokuty na rámec smluvních pokut ujednaných v Dohod�. 

 
 



   Strana 19 (celkem 23) 
 

XV. Oprávn
né osoby 
1. Osoby oprávn�né jednat za Smluvní strany jsou uvedené v p�loze �.4 Dohody. 

2. Osobami oprávn�nými zastupovat Smluvní strany v ostatních smluvních a obchodních 
záležitostech souvisejících s pln�ním této Dohody jsou výhradn� statutární zástupci 
Objednatele a Poskytovatele a osoby jimi vnit�ními p�edpisy nebo výslovn� písemn� 
pov��ené. 

3. Smluvní strany mohou zm�nit oprávn�né osoby, jsou však povinny na takovou zm�nu 
písemn� upozornit druhou Smluvní stranu, a to bez zbyte�ného odkladu. 

4. Všechny dokumenty mající vztah k pln�ní této Dohody a pln�ní jednotlivých Provád�cích 
smluv, zápisy z jednání a dodatky k zadání podepisují p�íslušné osoby uvedené v p�loze 
�.4 Dohody. 

XVI. Pravidla komunikace Smluvních stran 
1. Komunikace mezi Smluvními stranami, p�ípadn� mezi Smluvní stranou 

a subdodavatelem druhé Smluvní strany, bude probíhat v �eském jazyce. 

2. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prost�ednictvím oprávn�ných osob 
a statutárních �i pov��ených zástupc� Smluvních stran. 

3. Oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Dohod� a Provád�cím 
smlouvám nebo která mají být u�in�na na základ� Dohody �i Provád�cí smlouvy, musí 
být u�in�na v písemné (listinné nebo elektronické) podob� a druhé stran� doru�ena 
osobn�, faxem, doporu�eným dopisem �i jinou formou registrovaného poštovního styku 
na adresu uvedenou na titulní stránce  Dohody, nebo datovou schránkou. B�žná 
pracovní komunikace m�že být vedena prost�ednictvím elektronické pošty. 

4. Ukládá-li tato Dohoda �i p�íslušná Provád�cí smlouva p�edat n�který dokument, musí 
být p�edán také v elektronické podob�.  

5. Smluvní strany se zavazují, že v p�ípad� zm�ny svých kontaktních údaj� (adresy, 
telefonní �ísla, �ísla fax� a adresy elektronické pošty) budou o této zm�n� písemn� 
informovat druhou Smluvní stranu nejpozd�ji do t�í (3) pracovních dn�. Smluvní strany 
výslovn� uvádí, že taková zm�na nevyžaduje uzav�ení písemného dodatku k této 
Dohod� ani Provád�cím smlouvám. 

 
XVII. �ešení spor� 

1. Práva a povinnosti plynoucí z Dohody a Provád�cích smluv uzav�ených na jejím základ� 
se �ídí výhradn� �eským právem. Veškeré p�ípadné spory mezi Smluvními stranami 
vyplývající nebo související s ustanoveními Dohody �i Provád�cích smluv, budou �ešeny 
nejprve smírn�. Nebude-li takto dosaženo �ešení, je k rozhodování spor� p�íslušný 
obecný soud Objednatele.  

2. Probíhající �ešení sporných otázek není pro Poskytovatele d�vodem k pozastavení 
realizace P�edm�tu pln�ní dle této Dohody, respektive dle jednotlivých uzav�ených 
Provád�cích smluv nedohodne-li se s Objednatelem jinak. Poskytovatel je oprávn�n 
pozastavit pln�ní Dohody, respektive jednotlivých uzav�ených Provád�cích smluv pouze 
v p�ípad�, že Objednatel bude v prodlení s platbou dle Provád�cí smlouvy po dobu 
delší, než šest (6) kalendá�ních m�síc�.  

 
XVIII. Zp�soby ukon�ení Dohody a Provád
cích smluv 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu ur�itou v dob� trvání �ty�iceti osmi (48) m�síc�. 
Objednatel m�že Dohodu písemn� vypov�d�t i bez uvedení d�vodu a to v  t�í (3) 
m�sí�ní výpov�dní dob�, která se po�ítá od prvního dne m�síce následujícího po 
m�síci, v n�mž byla výpov�� doru�ena Poskytovateli. V p�ípad�, že je mezi Smluvními 
stranami ú�inná, by� jediná, Provád�cí smlouva, zústavají všechna relevantní práva  



   Strana 20 (celkem 23) 
 

a povinnosti stanovená touto Dohodou také pro Provád�cí smlouvy v platnosti  
a ú�innosti po dobu ú�innosti takové Provád�cí smlouvy. Tato Dohoda m�že být 
ukon�ena rovn�ž oboustrann� akceptovanou písemnou dohodou. 

2. Provád�cí smlouva uzav�ená na základ� této Dohody m�že být zrušena (i) písemnou 
dohodou Smluvních stran nebo (ii) odstoupením výhradn� z d�vod� a za podmínek 
stanovených v této Dohod� �i p�ímo v p�íslušné Provád�cí smlouv� nebo (iii) písemnou 
výpov�dí u�in�nou výhradn� Objednatelem doru�enou Poskytovateli za podmínek 
uvedených v této Dohod� �i p�ímo v p�íslušné Provád�cí smlouv�; nebo (iv) uplynutím 
doby na kterou byla p�íslušná Provád�cí smlouva sjednána. Jiné d�vody pro 
jednostranné zrušení jednotlivých Provád�cích smluv kteroukoli ze Smluvních stran 
podle obecn� závazných právní p�edpis�, zejména, nikoliv však výlu�n�, podle 
ob�anského zákoníku, se nepoužijí.  

3. Na základ� výpov�di p�íslušná Provád�cí smlouva zanikne uplynutím výpov�dní doby, 
která �iní t�i (3) m�síce a po�ítá se od prvního dne m�síce následujícího po m�síci, 
v n�mž byla výpov�� doru�ena Poskytovateli.  

4. V p�ípad� podstatného porušení Provád�cí smlouvy, Smluvní strana, která p�íslušnou 
Provád�cí smlouvu neporušila, písemn� oznámí takové porušení porušující Smluvní 
stran� a poskytne porušující Smluvní stran� lh�tu k náprav�, pokud je náprava možná. 
Lh�ta k náprav� po�íná b�žet ode dne doru�ení písemného oznámení porušující 
Smluvní stran�. 

5. Odstoupit od Provád�cí smlouvy lze výhradn� v následujících p�ípadech: 

� druhá Smluvní strana se dopustí podstatného porušení a takové podstatné porušení 
nebylo zhojeno ve lh�t� k náprav� (za p�edpokladu aplikovatelnosti lh�ty k náprav�), 
nebo 

�� ve vztahu k Poskytovateli dojde k n�které z následujících událostí: 

i. v��i jeho majetku probíhá insolven�ní �ízení, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí  
o úpadku, proti kterému nelze podat opravný prost�edek; nebo byl insolven�ní 
návrh zamítnut proto, že majetek neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního 
�ízení a proti rozhodnutí nelze podat opravný prost�edek; nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela neposta�ující a proti rozhodnutí nelze podat opravný 
prost�edek; nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
p�edpis� a proti rozhodnutí nelze podat opravný prost�edek; nebo je p�íslušným 
soudem zahájeno insolven�ní �ízení s Poskytovatelem na základ� dlužnického 
insolven�ního návrhu podaného Poskytovatelem; 

ii. vstup Poskytovatele do procesu likvidace; 
iii. dojde k významné zm�n� majetkové kontroly nad Poskytovatelem, za kterou se 

považuje prodej �i jiný p�evod více než t�icetiprocentního (30%) podílu na 
Poskytovateli. 

6. Podstatným porušením ze strany Poskytovatele se rozumí: 

� prodlení Poskytovatele s termíny pln�ní dohodnutými v p�íslušných Provád�cích 
smlouvách o více než patnáct (15) dn�; 

�� prodlení Poskytovatele s neodstran�ním vad P�edm�tu pln�ní v pr�b�hu pln�ní 
závazku, na které byl písemn� upozorn�n Objednatelem; 

pokud Poskytovatel nezhojil takový stav ve lh�t� k náprav�, která nesmí být kratší než 
patnáct (15) dn�; 

�� Poskytovatel se ocitne opakovan� (nejmén� dvakrát) v prodlení se spln�ním 
kteréhokoliv svého závazku z p�íslušné Provád�cí smlouvy po dobu delší než patnáct 
(15) pracovních dn�; 



   Strana 21 (celkem 23) 
 

�� Poskytovatel i p�es opakované (nejmén� dvakrát) písemné upozorn�ní Objednatele 
provádí P�edm�t pln�ní neodborn� nebo v rozporu s podklady pro realizaci P�edm�tu 
pln�ní nebo v rozporu s pokyny Objednatele nebo v rozporu s technologickými 
p�edpisy; 

�� ztráta oprávn�ní Poskytovatele realizovat P�edm�t pln�ní podle p�íslušné Provád�cí 
smlouvy podle p�íslušných právních p�edpis�. 

7. Podstatným porušením Provád�cí smlouvy ze strany Objednatele se rozumí prodlení 
Objednatele se zaplacením ceny ze p�íslušnou �ást P�edm�tu pln�ní �i jiné �ástky dle 
této Dohody p�ípadn� Provád�cí smlouvy v rozsahu alespo� 100.000,00 K� (sto tisíc 
korun �eských), pokud Objednatel nezhojil takový stav ve lh�t� k náprav�, která nesmí 
být kratší než 60 (šedesát) kalendá�ních dn�. 

8. Odstoupit od Provád�cí smlouvy mohou Smluvní strany písemným oznámením 
zaslaným druhé Smluvní stran�, p�i�emž platí, že v p�ípad�, že byla poskytnuta lh�ta  
k náprav�, je možné toto písemné oznámení o odstoupení zaslat až po jejím marném 
uplynutí. 

9. Odstoupením od Provád�cí smlouvy nezanikají: 

� práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z ustanovení o náhrad� škody �i jiné 
újmy; 

�� ustanovení o smluvních pokutách a jiných sankcích dle této Dohody a p�íslušné 
Provád�cí smlouvy;  

�� ustanovení o �ešení spor� a rozhodném právu; 

�� ustanovení o ochran� d�v�rných informací, utajovaných informací a osobních údaj�; 

�� ostatní práva a povinnosti, která vyplývají z povahy t�chto práv a povinností dle této 
Dohody a p�íslušné Provád�cí smlouvy. 

 
XIX. Práva z duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že p�i pln�ní závazk� z Dohody a Provád�cích smluv ani 
v souvislosti s ním neporuší práva t�etích osob, která t�mto osobám mohou plynout 
z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv pr�myslového 
vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, 
škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v d�sledku 
uplatn�ní práv t�etích osob v��i Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti 
Objednatelem dle p�edchozí v�ty.  

2. Bude-li výsledkem nebo sou�ástí P�edm�tu pln�ní i dílo, které je p�edm�tem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským, �i práv po�izovatele k jím po�ízené 
databázi, poskytuje Poskytovatel ode dne p�edání díla na neomezenou dobu pro území 
celého sv�ta Objednateli výhradní licenci k užití díla všemi zp�soby užití v neomezeném 
rozsahu, p�i�emž výše odm�ny za poskytnutí licence je již zahrnuta v cen� P�edm�tu 
pln�ní. Objednatel je zárove� oprávn�n upravit �i jinak m�nit dílo, jeho název, spojit dílo 
s jiným dílem �i za�adit dílo do díla souborného. Objednatel m�že výše uvedenou licenci 
poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit t�etím osobám dle svého výb�ru, p�i�emž 
Poskytovatel s tímto výslovn� p�edem souhlasí.Objednatel není povinen licenci využít. 

3. Výsledek �innosti ze závazku z Dohody a Provád�cích smluv, který je p�edm�tem práva 
duševního vlastnictví, nesmí Poskytovatel bez výslovného souhlasu Objednatele 
poskytnout jiným osobám než Objednateli.  



   Strana 22 (celkem 23) 
 

4. Poskytovatel výslovn� prohlašuje, že je pln� oprávn�n disponovat právy k výše 
uvedenému duševnímu vlastnictví a zavazuje se za tímto ú�elem zajistit �ádné 
a nerušené užívání P�edm�tu pln�ní Objednatelem v�etn� p�ípadného zajišt�ní dalších 
souhlas� a licencí od autor� d�l, pop�. osob vykonávajících majetková autorská práva 
nebo od osob oprávn�ných disponovat jiným duševním vlastnictvím. 
 

XX. Záv
re�ná ustanovení 
1. Dohoda se uzavírá na dobu ur�itou, a to v trvání �ty�iceti osmi (48) m�síc� ode dne 

nabytí její ú�innosti nebo do vy�erpání maximálního celkového finan�ního objemu pln�ní 
uvedeného v �lánku VI. Dohody, a to podle toho, která z t�chto skute�ností nastane 
d�íve. Smluvní strany se dohodly, že Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzav�ení, za 
který Smluvní strany budou shodn� považovat den podpisu Smluvní strany, která ji 
podepíše pozd�ji. 

2. Smluvní vztahy neupravené touto Dohodou se �ídí zejména ob�anským zákoníkem. 
Strany se zavazují vykládat své smluvní i zákonné závazky s ohledem na zásadní 
význam AIS SE pro �innost Objednatele a s p�ihlédnutím k nutnosti zajistit jejich 
fungování v souladu s právními p�edpisy. 

3. S ohledem na povinnost zajišt�ní rovných podmínek v rámci ve�ejné zakázky se 
Poskytovatel výslovn� a p�i plném v�domí vzdává práva dovolat se jakýchkoli zvyklostí 
z p�edchozí spolupráce s Objednatelem, �i zvyklostí zachovávaných obecn� �i v daném 
oboru.  

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, ve formátu pdf, a elektronicky podepsána 
ob�ma Smluvními stranami. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že Dohoda i Provád�cí smlouvy, uzavírané na jejím základ� 
nep�edstavují jeho obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby tyto Provád�cí smlouvy 
v�etn� jejich p�ípadných zm�n a dodatk� byly Objednatelem s ohledem na jeho 
ve�ejnoprávní postavení a jeho zákonné povinnosti zve�ejn�ny v Registru smluv 
v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv, v platném zn�ní, vyjma osobních 
údaj� a utajovaných informací uvedených v Dohod�, vyjma ozna�ení jednotlivých 
zástupc� Smluvních stran, to vše za ú�elem ochrany osobních údaj�, p�ípadn� i dalších 
�ástí, které podléhají utajení podle ZOUI.  

6. Specifikace uvedené v n�kterých p�ílohách zachycují aktuální stav ke dni podpisu 
Dohody a je z�ejmé, že tento se bude v �ase v d�sledku rozvoje Software m�nit. Zm�ny 
budou pr�b�žn� stranami aktualizovány dle skute�ného stavu, a to vždy na základ� 
návrhu Poskytovatele, který bude následn� schválen Objednatelem. V p�ípad�, že bude 
takový návrh Poskytovatele obsahovat vady �i nesrovnalosti, je Poskytovatel povinen 
v p�ím��ené lh�t� ur�ené dohodou Smluvních stran tyto vady a/nebo nesrovnalosti 
opravit a proces schválení se opakuje.  

7. Bude-li n�které ustanovení Dohody shledáno neplatným �i neú�inným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení Dohody, která jsou na n�m nezávislá a umož�ují rozumné pln�ní 
Dohody v souladu s jejím ú�elem. Smluvní strany se v tomto p�ípad� zavazují nahradit 
ustanovení neplatné �i neú�inné novým ustanovením platným a ú�inným, které 
odpovídá zamýšlenému ú�elu ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecn� 
závazných právních p�edpis� �eské republiky. 



   Strana 23 (celkem 23) 
 

8. Smluvní strany tímto vzájemn� prohlašují a stvrzují svými podpisy, že obsah Dohody 
�ádn� zvážily, její celý text p�e�etly, rozumí mu a neobsahuje pro n� p�ekvapivá 
ustanovení, a tudíž Dohodu uzavírají o své svobodné v�li. Rovn�ž tak prohlašují, že jim 
nejsou známy žádné skute�nosti, které by mohly jimi uzavíranou Dohodu jakkoliv 
zneplatnit, u�init neú�innou anebo zma�it její ú�el tak, jak jej v této Dohod� vážn� 
deklarují. 

Seznam p�íloh: 
P�íloha �. 1 Definice pojm� 
P�íloha �. 2 Rámcová specifikace Software 
P�íloha �. 3 Ceny a parametry služeb 
P�íloha �. 4 Seznam kontakt� a internetových adres 
P�íloha �. 5 Minimální náležitosti protokol� 
P�íloha �. 6 V�cná �ást – Rozvoj AIS SE 
P�íloha �. 7 Vypracování dokumentace pro zdokumentování zdrojových kód� 
P�íloha �. 8 V�cná �ást – Technická podpora 
P�íloha �. 9 Výkaz náklad� za Operativní požadavky 
P�íloha �. 10 Hlášení pro zaevidování požadavku Technické podpory 
P�íloha �. 11  V�cná �ást – Dokumentace stávajícího stavu AIS SE 
P�íloha �. 12 Vzor Provád�cí smlouvy 
P�íloha �. 13 Seznam �len� Realiza�ního týmu 
P�íloha �. 14 Návrh �ešení  
P�íloha �. 15 Kopie/certifikát pojistné smlouvy 
P�íloha �. 16 Provozní standardy 
P�íloha �. 17.A Bezpe�nostní standardy 
P�íloha �. 17.B Rozd�lení odpov�dností 
 
 

 
 
 

V Praze dne (dle el. podpisu):   V Praze dne (dle el. podpisu): 
 
 
 
 
___ _____ 

 
 

 Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

Ing. František Varmuža Ing. Tomáš Rutrle 
�editel odboru  jednatel 
centrálních informa�ních systém� 

   
 
 
 
 
  
  

 Ing. Jaromír Babinec  
 jednatel 

 


